



DELIBERATION
CONSEIL MUNICIPAL
Commune de Sainte-Savine

SEANCE DU 20 avril 2026

Nombre de Membres		
Membres en exercice	Présents	Votants
33	27	27 + 5 pouvoirs

Date de convocation 14 avril 2026

L'an deux mille vingt-six, le vingt avril à dix-huit heures trente, le Conseil municipal, régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, en Conseil municipal, SALLE du CONSEIL MUNICIPAL - Hôtel de Ville, 1er étage, sous la présidence de **Arnaud MAGLOIRE**, maire.

Présents : **MAGLOIRE Arnaud, FERNANDEZ Sophie, HENNEQUIN Virgil, BLANCHOT Bastien, CHAUDET Martine, BERNIER Romain, BEHL Frédérique, MENERAT Thierry, PIAT Isabelle, TIEDREZ Valérie, GAUTHERIN Tristan, RIBAILLE Cécile, ARNAUD Adrien, GULTEKIN Gülcan, SINGEVIN Pascal, GRENIER Pascal, PROTAT Anne-Lucy, THIBAUT David, MARTIN Antoine, ASCENSO Mickaël, DUGARD Sophie, POUZIN Jean-Michel, BERGERET Fanny, RENNESSON Arnaud, MOUZON Valentin, BEAUFILS Luc, COLLOT-TOUZÉ Nelly.**

Absents : **HUART Gérald.**

Représentés : **CATERINO Marie-Laure pouvoir donné à BLANCHOT Bastien, CLERGEAT Pascaline pouvoir donné à BERGERET Fanny, KACEMI Farida pouvoir donné à HENNEQUIN Virgil, BARDET Alice pouvoir donné à CHAUDET Martine, SABATINO Anne pouvoir donné à MOUZON Valentin.**

Monsieur GAUTHERIN Tristan a été nommé secrétaire de séance

Objet : Budget principal – gestion budgétaires – autorisation de programme et crédits de paiements – révisions
N° de délibération : 20260420_04

Rapporteur : M. BLANCHOT

-

Chers collègues,

Les opérations pluriannuelles d'investissement suivantes sont gérées grâce à la technique des autorisations de programme et ont été votées par le conseil municipal du 13 novembre 2025 comme suit :

AP n°	N° opération	AP Totale	Crédits de paiements antérieurs (réalisations cumulées au 31/12/2024)	Crédits de paiement ouverts 2025	CP 2026	CP 2027	CP 2028	CP 2029
2018/001	7001	2 449 000,00 €	641 047,35 €	50 000,00 €	86 000,00 €	516 000,00 €	688 000,00 €	467 952,65 €
2018/002	7002	550 000,00 €	442 375,98 €	50 000,00 €	57 624,02 €			
2018/003	7003	3 280 000,00 €	433 869,46 €	300 000,00 €	1 724 000,00 €	696 000,00 €	126 130,54 €	
2018/004	7004	2 749 000,00 €	1 922 454,87 €	826 545,13 €				
2023/001	7006	2 760 000,00 €	99 655,20 €	2 042 200,00 €	618 144,80 €			
2023/002	7007	559 950,00 €	36 879,34 €	320 000,00 €	203 070,66 €			
2023/003	7008	500 000,00 €	1 538,00 €	352 000,00 €	146 462,00 €			
2023/004	7009	5 850 000,00 €	33 357,00 €	65 400,00 €	303 600,00 €	1 979 000,00 €	2 639 000,00 €	829 643,00 €
2023/005	7010	650 000,00 €	274 070,60 €	75 000,00 €	90 000,00 €	90 000,00 €	120 929,40 €	
2024/002	7011	2 454 000,00 €	71 531,36 €	1 150 400,00 €	1 000 600,00 €	149 000,00 €	82 468,64 €	
2025/001	7012	450 000,00 €	- €	100 000,00 €	350 000,00 €			

Il vous est proposé pour 2026 de réviser les autorisations de programme existantes en fonction des dépenses payées sur 2025 et de l'état d'avancement des travaux.

Il vous est donc proposé de voter les autorisations de programme et crédits de paiement comme indiqué dans le tableau ci-dessous :

Objet de l'AP	AP n°	N° opération	AP Totale	Crédits de paiements antérieurs (réalisations cumulées au 31/12/2025)	Crédits de paiement ouverts 2026	CP 2027	CP 2028	CP 2029	CP 2030	CP 2031
DOLTO- Restructuration+ réhabilitation	2018/001	7001	2 145 000,00 €	641 047,35 €	35 000,00 €	73 250,00 €	- €	- €	732 500,00 €	663 202,65 €
Agenda d'accessibilité programmée (ADAP)	2018/002	7002	550 000,00 €	457 333,83 €	30 000,00 €	31 500,00 €	31 166,17 €			
MEDIATHEQUE	2018/003	7003	3 752 000,00 €	647 432,80 €	700 000,00 €	1 674 707,00 €	729 860,20 €			
EGLISE- Restauration	2018/004	7004	2 749 000,00 €	2 657 774,49 €	91 225,51 €					
PARC DE LA NOUVE LUTEL- Requalification du site	2023/001	7006	3 710 000,00 €	2 029 428,36 €	450 000,00 €	- €	613 384,00 €	617 187,64 €		
ART DECO-Travaux complémentaires- Equipements scéniques	2023/002	7007	559 950,00 €	315 057,69 €	- €	244 892,31 €				
POSTE DE POLICE- Requalification	2023/003	7008	601 000,00 €	246 275,81 €	354 724,19 €					
Plan ECOLES	2023/004	7009	5 850 000,00 €	54 903,94 €	268 000,00 €	1 899 947,00 €	2 494 449,00 €	1 132 700,06 €		
HOTEL DE VILLE- Requalification	2023/005	7010	650 000,00 €	300 479,00 €	46 000,00 €	30 359,00 €	136 616,00 €	136 546,00 €		
TIERS-LIEU PISCINE- Requalification	2024/002	7011	3 121 000,00 €	812 849,47 €	1 188 835,34 €	908 959,00 €	210 356,19 €			
TRAVAUX DE VOIRIE- RUE PARMENTIER	2025/001	7012	450 000,00 €	40 102,68 €	409 897,32 €					

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré **à la majorité** des membres présents, **hormis une abstention de Mme Collot-Touzé** décide :

- D'approuver les modifications des autorisations de programme et crédits de paiement.
- D'autoriser M. le Maire ou son représentant à signer toutes pièces utiles.

Conseillers présents	Suffrages exprimés avec pouvoir	Pour	Contre	Abstention	Non participant
27	5	31	0	1	0

Fait et délibéré les jours, mois et an susdits.

Affiché le 22 avril 2026

Pour extrait conforme

Arnaud MAGLOIRE, maire



Arnaud MAGLOIRE

Arnaud MAGLOIRE
2026.04.21 18:46:54 +0200
Ref:10873671-16393575-1-D
Signature numérique
le Maire